
OBEC ŠKVOŘETICE 

 

Zápis z 40. zasedání zastupitelstva obce (ZO) Škvořetice konaného dne 
18.8. 2022 

 

 

Přítomni: Josef Hora, Jaroslav Chlanda, Jiří Hrouda, Petr Šavrda, Vojtěch Rosina, František Kraml, Josef 

Ředina (příchod v 18:30 hod, dopravní zácpa) 

             

Omluveni: Anton Murárik, Kateřina Schaffarzová 

 

Přítomní občané: P. Habada, L. Krejčí  

                                                                       

Přítomno: 6 členů, od 18:30 7 členů (z celkového počtu 9 členů ZO), zastupitelstvo je usnášeníschopné 

 

Zasedání zastupitelstva obce Škvořetice bylo zahájeno v 18.00 hodin starostou obce Jaroslavem Chlandou.  

Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Informace o místě, době a navrženém programu 

připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona byla na úřední desce obce zveřejněna 

v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. 

 

Program: 

 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání zastupitelstva 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 

4. Rozhodnutí o pravomoci k propachtování obecních pozemků 

5. Záměr pronájmu a stanovení podmínek pronájmu obecních pozemků k zemědělskému pachtu 

6. Žádost Mysliveckého spolku Zbůze Škvořetice o prodej pozemku  

7. Seznámení s rozpočtovým opatřením 7/2022 

8. Diskuse 

 

 

 

ad 1 a 2/ 

Starosta Jaroslav Chlanda zahájil zasedání, přivítal přítomné, seznámil je s programem a požádal o rozšíření 

programu o bod 6 (viz program výše). 

 

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

Schválení programu bylo jednomyslně přijato ZO. 

 

Starosta obce navrhl zapisovatele Josefa Horu, ověřovatele zápisu Františka Kramla a Vojtěcha Rosinu.  

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

 

 

 

ad3/  

Kontrola unesení z minulého zasedání zastupitelstva: 

Kontrola byla provedena bez výhrad. 

 

 



ad 4/ 

Rozhodnutí o pravomoci k propachtování obecních pozemků: 

Starosta a místostarosta seznámili ZO s informacemi, které získali po konzultaci s právníkem Mgr. Havlenou, 

ohledně propachtování obecních pozemků: komu a jak budou obecní pozemky pronajaty, je výhradně na 

rozhodnutí ZO. 

 

Návrh usnesení: 

Rozhodnutí o pravomoci k propachtování obecních pozemků má zastupitelstvo obce. 

 

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 155/2022 bylo schváleno. 

 

 

ad 5/ 

Záměr pronájmu a stanovení podmínek pronájmu obecních pozemků k zemědělskému pachtu: 

Místostarosta seznámil ZO s aktualizovaným seznamem obecních pozemků určených k pronájmu: k aktuálně 

propachtovaným pozemkům je možno ještě pronajmout obecní pozemky o výměře cca 4 ha. 

Celková výměra pozemků k pronajmutí bude cca 48,5 ha. 

Výše pronájmu je navržena na 4.000,- Kč/ha. 

Pachtovní smlouva: 

 - bude na dobu neurčitou s tím, že zaniká s dokončením KoPÚ 

 - výpovědní lhůta je 1 rok 

 - bude obsahovat inflační navýšení 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Škvořetice schvaluje záměr pronájmu obecních pozemků k zemědělskému pachtu. 

Aktualizovaný seznam pozemků určených k pronájmu bude vyvěšen v řádné lhůtě na obecních deskách 

společně se Záměrem pronájmu obecních pozemků k zemědělskému pachtu. 

 

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 156/2022 bylo schváleno.    

 

 

ad 6/ 

Žádost Mysliveckého spolku Zbůze Škvořetice o prodej pozemku:  

Jiří Hrouda seznámil ZO se žádostí Mysliveckého spolku Zbůze Škvořetice o prodej pozemku ve vlastnictví 

obce Škvořetice. Jedná se pozemek v k.ú. Škvořetice p.č. 629 o výměře 295 m2. Pozemek není zemědělsky 

využitelný. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Škvořetice schvaluje záměr prodeje pozemku v k.ú. Škvořetice p.č. 629 o výměře 295 m2. 

 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 157/2022 bylo schváleno.    

 

 

ad 7/  

Seznámení s rozpočtovým opatřením 7/2022: 

Starosta seznámil ZO s rozpočtovým opatřením 7/2022  

 

 

 

 

ad 8/ 

Diskuze: 

 



• Informace starosty: 

         

✓ V úterý 23.8. je hlášena kontrola FÚ ČR na akci ČOV, splašková kanalizace a vodovod Škvořetice  

✓ V příštím týdnu se uskuteční schůzka se zástupcem firmy ARTENDR ohledně fotovoltaiky na ČOV. 

✓ Firma Mapotip nabízí obci zpracování digitálních „vícevrstvých map“.  

 

 

 

 

 

                                     

Zapsal:       Josef Hora 

Ověřil:       Vojtěch Rosina, František Kraml 

Starosta:     Jaroslav Chlanda 


